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ORDER OF THE 

WISCONSIN DEPARTIVJENT OB1 TAXATION 

ADOPTING RULES 

Pursuant to the authority vested in the Wisconsin 

Department of Taxation by Section 71.11 (24) of the statutes, 

the said Department hereby creates Rules TAX 2.021 and 

TAX 2.11, all as shown in the annexed papers. 

Dated this 10th day of December, 1959. 

WISCONSIN DEPARTMENT OF TAXATION 

H. w. Harder 
Commissioner of Taxation 
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STATE OF WISCONSIN l 
SS. 

DEPARTMENT OF TAXATION 

TO ALL TO WHOM THESE PRESENTS SHALL COME, GREETINGS: 

I, H. W. Harder, Commissioner of Taxation, and custodian 

of the official records of the Wisconsin Department of Taxation, 

do hereby certify that the annexed changes in the Rules of the 

Wisconsin Department of Taxation (pursuant to which changes 

Rules TAX 2.021 and TAX 2.llare created) have been approved by 

me, and have been compared by me with the originals on file in 

this Department and are true and correct copies of such originals. 

IN TESTIMONY WHEREOF, I have 
hereunto set my hand at the 
State Office Building in the 
City of Madi,.son; Wisconsin, this 
10th day of/December, A. D., 1959. 

L 

H. w .. H1;1rder 
Commissioner of Taxation 
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HEREBY G N that purs ua ction 71.11 24), 

Wisconsin tu tea, the P:E'."O set forth 

Section 227. (l) (e), Wisc Statutes, 

will adopt 

created as 

following rul , pursuant to C 

rein proposed, ithout public 

t of 

unless, 

30 days aft publication or this notice, it 

public hear g by 25 persona who will be affe 

mun:toipa.l:tt. a :fected by the ru 

t1tioned for 

by the rule, 

which is re eaenta ti ve of a farm, labor., bus~ ess o:r profess 

group affected y the rule: 

TAX 2 .. 021 Proration or surtax (Section 7Ll7 (4)) When 

by reason of a 

month limitation 

in the income and by reason .of the 48 

20 per cent surtax (Chapters lO and 335, 

Laws of 19551 Chapter 488, Laws of 1957; and Chapter 19, Laws of 

1959) it becomes necessary to prorate the surtax of a taxable period, 

such surtax shall first computed on the income of the period and 
' 

the result then multiplied by a fraction .the denominator of which 

:ts the number of months in the taxable period and the numerator 

which is 48 minus the number of months in prior periods dur 

which the 20 pE!r cent surtax wae applicable. 

(1) 

EXAMPLE 

Returns for the period: 
January 1, 1955 to July 31, 19.55------·----------... 
August 1, 1955 to July 31, 1956-~-~----~~--~~----~ 
Augua t l,, 1956 lio July 31, 1957-----...... _____ ..,,.. ____ _ 
August l, 1957 to July 31, 1958----------------~--

Total~~~-~--~----~~~----~-~----~-~--~ 
August 1,, 1958 to July 31, 1959------.... ---- ... --- ... -- ... 
Numerator equa 48 minus 43 equals 5 
Denominator equals 12 

'7 months 
12 months 
12 months 
12 months 
~months 
12 month1:1 

Fraction equals 5/12 applicable to 20% surtax 
income of the period August 1, 1958 to July 

computed on 

31, 1959. 



NOTICE IS HEREBY GIVEN Tba t p - uant to sect io:r 
and according to the proced set forth in sect 
Statutes, tm rtl'l.lent of' T xation will adopt 
to Chapter 253 w of 1959, raated as herein 
he~ring thel'Elon. unleH, rlthi 30 days after 
is p!ltitionad f r a public he ring on said pro 
who will be aff ctedby the a, a m.i.micipi.lit 
the :rule, or an a•eociation ich is representa 
bUB1J:wu11 or pro H ioml group vhich vill be a 

71 .. 11 (24) Wisco ·in Statutes, 
on 227 .02 (l)(e) Wisconsin 
the following e, pursuant 

pased, without public 
lication of this notice, it 
sad a.mandment by 25 persona 
vhioh will be af acted by 
ive of a farm, bor, 
cted by the ru1 : 

TAX 2.11 TAX TABLE (SECTION 71.09 (2b) APPLICABLE TO INCOME 
YEARS ENDING ON AND AFTER AUGUST 31, 1959) 

1vvounNn fvouR 1Pvot:11Nn i'l'~y,)t·R T 1vv~n~~;.-T -I.( Yo1:r<T-- 1rrn1 111NET -'tvot'R 
- TAXAlllLll!: INCOllllll!:ll! GROSS TAXA_!'LllU1'('()ME _.~ (;RoS8 ~TAX ADLE 11'( OME~ i (; noss I TA lCADU: INCOJ1H__JS~ GROSS 

1 BUT NORMAL T BlJT NORMAL! 
1 

RUT I NORMAl THl'T :"iORMAL 
AT I LESS TAX AT i LE88 : TAX AT i LESS t T.\X \T LESH TAX 

LEAST 1 TH~--- IS --J L~AS°!~t' 2:_HA:"J~-~--- _IS -~~LEAS! ct-_! _ _!!-~ _ :!8 ~ ~LE.~S_!' __ THAN 7~-'~-~ 
0 I 50 .20 1,858 1,900 I 20.90 3,700 I :l,750 55.110 5,480 - 5,520 110.00 

51 100 .70 1,900 ! 1,950 21 60 3,750 3,800 56.90 5,520 I 5,560 111.40 
HHI 150 1.20 1,950 2,000 I 22.20 3,800 ' 3,850 I 58. I 0 5,560 I 5,600 112.80 
lH 200 1.70 2,000 ; 2,050 . 22.90 3,8!l0 3,900 59.40 5,600 I 5,640 114.20 
200 250 , 2.20 l 2,050 i _ 2,100 1 23.60 _ +- :J,9~0- r-- _:.95-~n I _ 60_:_6_!_~~~·~40 _T 5,68_11_ _I 15.60 

ue 300 2.16 2,100 , 2.1so i 24.40 :i.950 4,ooo 6t.9o 5,680 I 5,120 111.00 
soe 350 , 3.20 2.150 uoo 25.10 uoo 4.o5o 63.20 5,z20 5.760 118.40 
350 400 3.70 2,200 ' 2,250 25.90 4,050 4,100 64.80 5,160 5,800 119.80 
400 450 4.20 2,250 I 2,300 26.60 4, l 00 4, 150 ofUO 5,800 5,840 121.20 
45t 500 4.70 2,300 i 2,350 27.40 : 4,150 4.200 fi7 .. ~0 5,840 !l,880 122.60 

m ~ 1 i~ · ~:lE ' ug 1rn-rnH -HE r 1rn i.in ~ rn1 mr: = ' ~~ :::: ; ;:;:-;- ;:;~ ; ;;;~ j ;;;;~ -· ;:!fi t- ;;::i ~~~ ;;;; ;;:~r:-
8" i NI 8.71 I %,700 ; 2,750 33.4~ I 4,550 4,600 79.80 6,160 6,2H 134.70 
- 9H 9.H 2.7H I 2,800 34.10 I 4,600 I 4,650 81.30 6,200 6,240 136.31 
Ht 1,000 9.70 2,800 ~- 2,S50 _3~!_0 ~ +- ~~_!__ 

1 
__ 4.700 __ 8_2.80 6,240 6,28@ 137.H 

l,MI I.OH HM 2,858 
1 

2,900 , 35.60 i 4, 700 I 4, 750 IH.30 6,2" 6,328 139.H 

~:r.: u:: :~::: ~:= , i::~ , :~::~ ~:!~~ r u:: ~~::i ::~:: II :::: ~:g: 
l,15t 1,2" l:UO 3,000 3,050 I 38.10 I 4,850 . 4,900 88.80 6,400 6,448 144.H 
UM I UH 12.80 3,050 ' _:~100 _J__ 39.40 i __ __'.~9~.!__l - 4~~--- _90 .. 10 6,440 I 6,480 145.M 

l,Ht 1;300 lll.40 3,100 I 3,150 ; 40.60 I 4,950 5.000 91.88 6,480 I 6,520 147.50 
l,SM l.3H U.H 3,150 3,%00 41.90 5,000 a,040 93.2t 6,5H I 6,510 149.lt 
l,3H l,4M 14.70 3,2&0 3,250 43.10 I 5,040 5,080 94.ff 65M t' 6,600 150.70 
1,400 1 l ,4H 11u10 3,250 3,300 1 44.40 5.oso 5, 120 i !HI.et a'.Mt 6,640 u2.11 
1,'5t I 1,5M 15.H 3,3f0 3,350 45.60 ~ 5,120 5,160 97.46 6,6'40 - 6,680 153.H 

t,SOG 1,560 lUt 3,350·~-l,4M-~46.H ;-5,t60 ;- 5.2otl 98.80 6,680 6,720 155.H 
l,5H I.GM 17.21 3,400 3,4H I 48.10 5.ZOt 5,240 HM.H 6.720 I 6,769 157.H 
1,6" l,Ut 17.H 3,459 3,500 49.40 5,240 5,280 101.60 6,760, , 6,300 158.71 
l,Ut 1,780 18.41 3,500 3,5H 50.80 I 5,28-0 . 5,320 103.00 6,800 I 6,840 lff.30 
l,7H l,7H i 19.lt 3,550 ' UH I ~~--~-+--~·~20 ~360 194.40 6,840 - I 6,880 161.H 

l,7H 1,8" I J9.7t 3,6" I 3,650 I 53.10 5,360 5,400 105.80 6,88t I 6,920 163.50 
1,8" 1,859 20.M 3,650 3,700 I 54.40 : 5,400 5,440 107.20 6,920 . 6,Htl 165.10 

I 5,HO I 5.480 108.63 6,960 I 7,000 166.70 

TAX ON INCOME8 OF OVER $7,000 
YOUR TAXABLE YOUR Y<ffR TAXABLE YOl'R 

INCOME GROSS NORMAL TAX INCOME GROSS NORMAL TAX 
U amount on Line 7 Enter on Line A, If amount on Lin<:> 7 Enter on Line A, 

Pafe 1 111 Page I PagP 1 18 PagP 1 

2!!!: But Not Over Thin Amt. + Thi11 % On Excess Over Over Rut Not Over This Amt. + This % On Exces.'< Oyer 
3 UM - $UH .. ___ .$167.50 plas 5 % - $ 7,000 $11.000 $12,000 $397.50 plus 7 % - $11,000 

8,Mt- '·'"- ... -
217 .50 plus 5\/i% - 8,000 12.000 - l:l,000 467.50 plus 7h% - 12.060 

'·°" - 10,Ht _______ 272.50 pl11111 6 % 9,000 13,000 - 1~.ooll ~·4 2.50 plus 8 % 13,000 
10,Mt- 11,Mf ____ -· - 332.50 pluo 6Y2% - 10,000 14.000 -- 622.50 plus 8 1iz% - 14,000 

*From the gross tax determined by thls table the taxpayer sho11ld deduct his personal 
exempt ions, if any, to arrive at his net norma 1 income tax. To such tax mu.st be added any 
surtax on the net normal income tax as is provided hy law. 



DEPARTMENT OF TAXATION 
ROOM 1000 STATE OFFICE BUILDING 

MADISON 2, WISCONSIN 

December 10, 1959 

Mr. James J. Burke 
Reviser of Statutes · 
State Capitol 
Madison, Wisconsin 

Dear Mr. Burke: 

Enclosed herewith please find certified copies of 
changes in the Rules of the Wisconsin Department of Taxation 
relating to income taxation, pursuant to which changes Rules 
TAX 2.021 and TAX 2.11 are created, which copies we would like 
to have published in the Wisconsin Administrative Register 
at your earliest convenience. · 

Notice of these changes was published in September, 
1959, in the Notice Section of the Wisconsin Administrative 
Register pursuant to Section 227.02 (1) (e) of the statutes, 
and, though thirty days have passed since publication, no petition 
for public hearing on either of said rules has been received. 

Certified copies of these changes are belling mailed 
today to the Secretary of State for filing pursuant to 
Section 227.0~3 (1) of the statutes. 

HWH:MW 
Enc's 
cc. Hon. Robert C. Zimmerman 

Secretary of State 
State Capitol 
Madison, Wisconsin 

Enc 1 s 
Commerce Clearing House 

214 North Michigan Avenue 
Chicago 1, Illinois 
Enc•s 

Prentice-Hall, Inc. 
70 Fifth Avenue 
New York 11, New York 

Att 1n: Stephan L. Taylor 
Editorial Staff 

Enc. 

Very truly yours, 

WISCONSIN DEPARTMENT OF TAXATION 
//"" 

/ 
,,1· .. 

. //"I.; 

H. W. Harder 
Commissioner of Taxation 


